[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19.08.2021 № 531
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.02.2018г. №93

 [image: ]

На основании протеста на постановление Александровск-Сахалинской городской прокуратуры от 17.06.2021 № 7-56-2021 администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район от 22.02.2018 № 93 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Наименование органа местного самоуправления Сахалинской области и иной организации, предоставляющие муниципальную услугу
Предоставление муниципальной услуги осуществляется управлением социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – Управление) и многофункциональным центром (далее МФЦ).
ОМСУ и МФЦ не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг.»

1.2. Пункт 2.6.1. абзац 1 «Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в Управление следующие документы» изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы: ...».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации    городского округа «Александровск-Сахалинский район», опубликовать в газете «Красное знамя».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра.

	Исполняющий обязанности мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

Н.Ф. Васильева

image1.jpeg

image2.wmf